
یک نماینده اصولگرا: 

 شرایط حاد نبود که وزیر کشور 
یک »چهره نظامی« باشد

بررسی کابینه پیشنهادی رئیس جمهور در حالی از دیروز 
کابینه  در مجلس کلید خورد که از زمان رونمایی از این 
انتقادات به برخی وزرای پیشنهادی شروع شد. از جمله این 
کسیون  چهره ها وزیر کشور است که محمد بهرامی، عضو فرا
مستقلین در گفت وگو با خبرآنلاین، می گوید: شرایط کشور 
آنقدر بحرانی نیست که فرد دارای سابقه نظامی وزیر کشور 
شود. او البته در عین حال انتخاب فردی مانند عراقچی به 
عنوان وزیر امور خارجه را نقطه قوت می داند چرا که از نظر او 
عراقچی با فوت و فن کار آشناست. در ادامه این گفت وگوی 
کسیون مستقلین و نماینده مردم بویراحمد، دنا و  با عضو فرا

نارگون را می خوانید:
را چطور  کابینه پیشنهادی رئیس جمهور  لیست   

ارزیابی می کنید؟
است  این  من  احساس  و  شده  ایجاد  تغییراتی  قطعا 
لیستی که اعلام شده در راستای وفاق ملی تکمیل شده 
است، چنانچه در این لیست از طیف های مختلف اعم از 
اصلاح طلب، اصولگرا و معتدل حضور دارند و فقط یک طیف 
خاص در آن حضور ندارند. اما انتظار ما این بود که کابینه 
جوان تر و متخصص تر باشد. در حال حاضر جوانانی داریم که 
نگاه سیاسی آنها کمرنگ است اما نگاه فنی، علمی و تخصصی 
آنها پررنگ تر است، لذا برای وفاق ملی بیشتر می توانستند 
از این جوانان به خصوص در بعضی از وزارتخانه هایی که از 
چالش ها و حساسیت های خاص برخوردار هستند، بهتر 

استفاده کنیم.
   نقدهایی به حضور سردار مومنی در وزارت کشور 
ح می شود از سوی دیگر برخی معتقدند این حضور  مطر
به خاطر شناخت و دوستی رئیس جمهور با سردار مومنی 

بوده است، نگاه شما به این انتخاب چیست؟
بنده شناخت کافی نسبت به آقای مومنی ندارم که بتوانم 
قضاوت کنم. اما در مورد سابقه نظامی او این نکته قابل توجه 
است که هر وقت شرایط حاد باشد از نیروهای امنیتی و 
نظامی استفاده می کنیم، در حال حاضر چالش هایی وجود 
دارد اما شرایط آنقدر حاد نیست. البته رای آوری کابینه ای 
که معرفی شده بستگی به مجلس هم دارد. در هر صورت 
امیدوار هستیم افرادی که انتخاب می شوند با توجه به شرایط 
خاص کشور و نیازهای مختلف مردم بتوانند این نیازها را 
 ، که کشور برطرف کنند و مشکلات را به حداقل برسانند چرا
، تخصص  گر مسئولان با تدبیر کشوری بزرگ و غنی است که ا
و تسلط  هایی که دارند، کشور را خوب اداره کنند می توانیم 

بسیاری از مشکلات را رفع کنیم.
   سردار نصیرزاده برای وزارت دفاع پیشنهاد شده، 

ارزیابی شما از این انتخاب چیست؟
ایشان نسبت به وزارت دفاع چهره بیگانه ای نیست، 
تسلط و شناخت نسبت به محیط کار یکی از شاخص های 
حضور افراد در وزارتخانه هاست چرا که باعث می شود شخص 
بر فرصت ها، تهدیدها و نقاط ضعف و قدرت بیشتر تسلط 
گر وزیر معرفی شده مدیر توانمندی باشد  داشته باشد لذا ا
این موارد را در مورد وزارتخانه ای که قرار است مسئولیت آن را 

برعهده بگیرد، می داند.
کره کننده     آقای عراقچی از جمله اعضای تیم مذا
یر امور خارجه به مجلس  هسته ای است، به عنوان وز

پیشنهاد شده، آیا او شانس رأی آوری خواهد داشت؟
به نظرم عراقچی می تواند رأی بیاورد، بالاخره مهره بدی 
نیست او کسی است که سال ها در رابطه با چالش هایی دنیا 
داشتیم، دست و پنجه نرم کرده، تسلط دارد و در این شرایط 

می تواند چهره بهینه ای در بحث انتخاب باشد.
کثر طیف های سیاسی در تیم     با توجه به حضور ا
اقتصادی دولت، هماهنگی آنها را چگونه ارزیابی می کنید؟

در بحث دولت داری، نکته مهم »مدیریت واحد« است 
در هر صورت رئیس جمهور و معاون اول هستند و می تواند 
اینها را باهم هماهنگ کنند و باید هم در راستای منافع 
کنار هم اعضای  که اینها در  مردم هماهنگ باشند چرا

کابینه است.

مراحل پایانی ساخت کشتی سفارش ایران 
در روسیه

براساس اعلام گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی، ایران 
کشتی ۷۰۰۰ تنی سفارش شده به یک شرکت روس به زودی 
به مراحل پایانی خود نزدیک می شود. ساخت کشتی ۷۰۰۰ 
تنی سفارش کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به یک شرکت 
روس، به مراحل پایانی خود نزدیک شده و به زودی این کشتی 
به ناوگان حمل و نقل دریایی ایران در دریای خزر اضافه 
خواهد شد. این کشتی که در راستای توسعه فعالیت های 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر و به 
منظور رونق هر چه بیشتر حمل بار در کریدور شمال- جنوب 
طراحی شده است، قرار است تا پاییز سال جاری تحویل 
ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران شود. گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی دو سال گذشته با 
به ثمر رسیدن خرید قطعی بندر سالیانکا در آستراخان، 
روند رو به رشد مناسبی را در حوزه حمل بار از بنادر شمالی 
ایران به مقصد روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر سپری 
کرده و بر اساس ارزیابی های صورت گرفته از سوی مراجع 
بندری روسیه، بندر ایرانی سالیانکا توانسته رتبه اول را در 
میان بنادر آستراخان به خود اختصاص دهد. این بندر در 
محوطه عملیاتی ۱۸ هکتاری بنا شده و دارای پنج اسکله 
برای پهلوگیری همزمان پنج کشتی بوده و در کنار خود، ۱۴۰۰۰ 
تُن انبار سرپوشیده را به خود اختصاص داده است. در عین 
حال، هشت دستگاه جرثقیل پرتال، ۸۰ عدد جرثقیل ریلی، 
سه دستگاه لکوموتیو، خشک کن چوب، کریدور سرد، پایانه و 
الواتور غلات، سوکت های نگهداری کانتینر یخچالی از جمله 
دیگر امکانات بندر ایرانی سالیانکا در روسیه است. براساس 
آمارهای رسمی، بندر سالیانکا توانسته حدود یک چهارم از 
سهم کشتی های ایرانی عبوری از بنادر آستراخان را به خود 

اختصاص دهد.

زمانی که  رئیس جمهور  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
انتخاب می شود و تنفیذ و تحلیف وی صورت می گیرد بر 
اساس قانون اساسی بالاترین قدرت اجرایی کشور را در اختیار 
دارد و می تواند کابینه خود را بر مبنای نظرات، رویکردها و 
نوع نگاه خود انتخاب کند. هر چند که در این مسیر جریان 
حامی، بدنه رای دهنده به او و به طور کلی جامعه نیز باید 
در نظر گرفته شود. از این رو برخی روسای جمهور با نگاه 
جریانی و تفکری که از دل آن برآمده اند به چینش کابینه 
می پردازند و تلاش می کنند کابینه خود را در مسیر گفتمانی 
که آن را نمایندگی کرده اند ببندند. لذا در طول دولت های 
که برخی  کارآمده پس از انقلاب به وضوح می بینیم  روی 
دولت ها جریانی و جناحی انتخاب شده اند و برخی نیز با 
رویکردهای فراجناحی یا به عبارتی شرکت سهامی تا برای 
کت کردن صدای جریانات مختلف سهمی از کابینه برای  سا
گرفته شود. به عنوان مثال دولت های هفتم  آنها در نظر 
و هشتم سیدمحمد خاتمی موسوم به دولت اصلاحات 
؛ وزیر آموزش و پرورش  گرچه برخی وزرا مثل حسین مظفر
گرایش های راستگرایانه داشت، اما شمای دولت به طور کلی 
کم بر دولت نیز کاملا  اصلاح طلبانه بود و سیاست های حا
مشخص بود. همان طور که در دولت احمدی نژاد نیز شاهد 
حضور چهره هایی از یک جریان خاص اصولگرایان بودیم 
که با رویکردهای مشخص و منحصر به خودشان به فعالیت 
پرداختند. لذا انتخاب کابینه امری است که نشان دهنده 
نوع نگاه رئیس جمهور به مسائل کشور و حل آنهاست. اینکه 
می خواهد بر اساس نگاه اقتصادی و سیاسی، فرهنگی جریانی 
که از آن بر آمده مشکلات حاضر در عرصه سیاسی، بین المللی، 
کند یا اینکه در نگاه وی همه  اقتصادی و فرهنگی را حل 
افراد از همه جریانات می توانند حضور داشته باشند تا با هر 
رویکردی به حل مشکلات موجود در کشور بپردازند. دولت 
حسن روحانی در این میان توانست تا حدی توازن را برقرار 
کند و معتدلین را روی کار بیاورد و به واقع نیز اعتدالگرایی در 
پیش بگیرد. لذا نه چهره های صرفا اصلاح طلب به کار گرفت 
و نه کاملا اصولگرایان را بر دولت مسلط کرد. بلکه به دنبال 
که بیش از نگاه جریانی و سیاسی نگاه  اعتدالیونی رفت 
کارشناسی به مسائل مختلف داشتند. حتی دولت مرحوم 
رئیسی هم با وجود صحبت از استفاده از توان کارشناسی به 
سمت کابینه متشکل از اصولگرایان و امام صادقی ها رفت. 
یعنی راهبرد و سیاست کلی خود در استفاده از کارگزارانش 
را مشخص کرد. اما در دولت چهاردهم مسعود پزشکیان 
شاهد چنین امری نیستیم و مرزهای دولت و کابینه آنقدر 
فراخ و گسترده است که از همه جریات درون آن دیده و یافت 
می شود. پرسش اصلی از رئیس جمهور اینجاست که راهبرد 
کلی دولت چیست و چه مانیفستی برای این دولت تدارک 
دیده شده است. اینکه بگوییم دولت وفاق ملی اما حتی از 
جریان مخالف که تا دیروز انواع اتهامات و رجزخوانی ها را 
علیه ما داشتند نیز استفاده کنیم چگونه قابل تحلیل است؟ 
به نظر می رسد که دکتر پزشکیان باید حدود و ثغور دولت خود 

را مشخص کند تا جریان حامی، پایگاه رای و جامعه امیدوار به 
تغییر ناامید از این نشوند که رئیس جمهور برای آرامش در کار 
تن به سازش یا معامله با سایر جریانات روی شعارهایی که بر 

پایه آنها رای گرفته، داده است. 

   وزرای محل چالش
کابینه پزشکیان با همه انتقادات وارده از روز گذشته در 
گرفته و  صحن علنی مجلس صلاحیتش مورد بررسی قرار 
نمایندگان تک به تک وزرای پیشنهادی را مورد بررسی قرار 
خواهند داد. اما آنچه مهم است اینکه از زمانی که کابینه 
به مجلس معرفی شده جریانی تند و افراطی در مجلس 
به دنبال آن است که برخی وزرای پیشنهادی را از راهیابی 
به پاستور بازدارد. به طور مشخص تندروهای مجلس با 
شانتاژ و تخریب درصدند مجلس را تحت تاثیر قرار دهند تا 
چند چهره یعنی سیدعباس عراقچی؛ وزیر پیشنهادی امور 
خارجه؛ محمدرضا ظفرقندی؛ وزیر پیشنهادی بهداشت، 
ک نژاد؛ وزیر  ، محسن پا احمد میدری؛ وزیر پیشنهادی کار
پیشنهادی نفت و فرزانه صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی راه 
و شهرسازی نتوانند از مجلس رای اعتماد بگیرند. با این حال 
کثریت مجلس یعنی طیف  آنچه مسلم است به نظر می رسد ا
حامیان قالیباف، اصولگرایان میانه رو، معتدلین، مستقلین 
و اصلاح طلبان حاضر در خانه ملت در مقایل این اقدامات 
خواهند ایستاد و اجازه زورآزمایی و خود نمایی به تندروها 
نخواهند داد. جالب اینکه در مورد سیدعباس عراقچی که 
همگان به درایت و کاردانی او اذعان دارند اتهامات واهی مثل 

کره کننده و انعقاد توافق برجام می زنند و به  حضور در تیم مذا
جای تشکر از حسن تصمیم و در این در این موضوع وی را به 
سازش کاری متهم می کنند. یا در خصوص دکتر ظفرقندی 
ح کرده و علم  مواضع وی در خصوص تحولات سال ۱۴۰۱ مطر
مخالفت بر می دارند. یا در خصوص احمد میدری مواضع 
ک قرار داده اند که در جای خود  وی در مجلس ششم را ملا
محل تامل است. اما  مخالفت ها جایی علنی می شود که وقتی 
رئیس جمهور یک وزیر زن را به مجلس معرفی کرده به جای 
استقبال به خاطر تسویه حساب های سیاسی با وی در زمان 
حضور در وزارت راه و شهرسازی علم مخالفت بردارند. اتفاقا 
در مقابل اینگونه افراد و جریانات باید نفرات پر قدرت ولو تند 
را معرفی کرد تا نشان داد که دولت منتخب برآمده از رای ملت 
در راستای تحقق مطالبات مردم با قدرت پیش می رود. لذا 
حتی وزرای پیشنهادی که صحبت از عدم رای اعتماد مجلس 
به آنها می شود نیز باید بدون خود سانسوری همان طور قوی 
و مستحکم بر مواضع خود بایستند و مواضع و برنامه های 
خود را اعلام کنند. چه اینکه اخیرا غلامرضا تاجگردون، رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز با اشاره به اسامی 
، نفت و صمت در شبکه اجتماعی  کار وزرای پیشنهادی 
رای  تخصصی  کمیسیون  در  که  »وزرایی  نوشت:  ایکس 
نیاوردند تلاش کنند خودشان باشند و نگران نباشند. قاطبه 
نمایندگان به وزیر قوی و شایسته بیشتر توجه دارند تا وزیری 
که بخواهد به خاطر رای، خودسانسوری کند.« حال باید دید 
که نمایندگان مجلس چه رویکردی در خصوص وزرایی که 

شائبه رای نیاوردن آنها وجود دارد، اتخاذ خواهند کرد. 
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»آرمان ملی« نگاه جریان های سیاسی مجلس به وزرای پیشنهادی را بررسی می کند

تیغ دلواپسان بهارستان دربرابر  4 وزیر
    عراقچی، ظفرقندی میدری و صادق قربانی می شوند؟

کرات  کرات دوحه به پایان رسید. این مذا آرمان ملی: مذا
کرات دوحه، روسای  پنج شنبه ۲۵ مرداد آغاز شد. در مذا
از  نمایندگی  به  ک  شابا و  موساد  امنیتی  سازمان های 
کرات حاضر  اسرائیل حضور داشتند، اما حماس در این مذا
، قطر و آمریکا میانجیگران آتش بس غزه  نشد. 3 کشور مصر
و تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی پس از پایان 
کرات آتش بس در دوحه بیانیه مشترک  این دور از مذا
صادر کردند. این 3 کشور اعلام کردند که  تیم های فنی کار 
روی جزئیات اجرایی را ادامه می دهند. در این بیانیه آمده 
کراتی که در دوحه برگزار شد، جدی، سازنده و  است: مذا
در فضایی مثبت انجام گرفت. آمریکا، قطر و مصر در ادامه 
اعلام کردند:  مقامات ارشد دولت های ما باردیگر قبل از 
پایان هفته آینده در قاهره گردهم خواهند آمد و امیدوارند 
به توافقی دست یابند. این بیانیه همچنین افزود: واشنگتن 
با حمایت قطر و مصر پیشنهادی ارائه داده که شکاف ها را 
کاهش می دهد و با آنچه  بایدن و قطعنامه شورای امنیت 
ارائه داده اند، مطابقت دارد. در این بیانیه آمده است: 
کمک های  راه برای توافق، نجات جان انسان ها، ارائه 
بشردوستانه به غزه و کاهش تنش های منطقه ای هموار 
شده است. این سه کشور که نقش میانجی را بازی می کنند، 
گفت وگوهای صورت گرفته در روزهای پنجشنبه و جمعه را 

»جدی« و »سازنده« ارزیابی کردند.

   حماس شروط را نپذیرفت
اما خبرگزاری فرانسه به نقل از مقامات مطلع نوشت: 
حماس »شرایط جدید« اسرائیل را در پیشنهادی که در جریان 
کرات دوحه به منظور تأمین آتش بس و آزادی گروگان ها در  مذا
جنگ غزه مطرح شده است، نمی پذیرد. این مقامات افزودند: 
»شرایط جدید« اسرائیل شامل حفظ نیروها در داخل غزه 
در امتداد مرز آن با مصر است در حالی که حماس خواستار 
»آتش بس کامل، خروج کامل نیروهای اسرائیل از نوار غزه، 
بازگشت عادی آوارگان و معامله تبادل اسرا بدون محدودیت« 
است. مقامات مطلع گفتند: اسرائیل همچنین خواستار حق 
وتو درمورد زندانیان مورد مبادله و امکان اخراج برخی زندانیان 

از فلسطین به جای بازگشت آنها به غزه است.

کنش صهیونیست ها به آتش بس    نخستین وا
دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
کرات آتش بس غزه در دوحه قطر طی  پس از پایان مذا
ادعایی اعلام کرد: »اصول اساسی ما برای میانجیگران و 
ایالات متحده شناخته شده است و ما امیدواریم که فشارها 
منجر به پذیرش اصول پیشنهادی ۲۷ می توسط حماس 
شود تا اجرای جزئیات توافق ممکن شود.« دفتر نتانیاهو 
همچنین از تلاش های ایالات متحده و میانجی ها برای 
»متقاعدکردن حماس برای کنارگذاشتن مخالفت خود با 
آزادی گروگان ها« قدردانی کرد. رسانه های صهیونیستی 
کرات آتش بس غزه در دوحه  گزارش کردند خلاصه مذا
آرامش  حفظ  چارچوب  در  میانجیگران  که  است  این 
منطقه، می خواهند احساس موفقیت و پیشرفت ایجاد 
کنند. شبکه ۱3 رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع 
کرات آتش بس غزه گزارش کرد،  صهیونیستی با اشاره به مذا
ح پیشنهادی آمریکا  شکاف هایی وجود دارد زیرا در طر
برای آتش بس غزه به ۲ محور فیلادلفیا و نتزاریم پرداخته 

نشده است. 
او گفت: این شکاف ها کم شده است و احتمال می رود 
کرات آتش بس غزه  ظرف هفته جاری پیشرفتی در مذا
که در ۲ روز  حاصل شود. وبگاه واللا نوشت: پیشرفتی 
کرات آتش بس غزه حاصل شد، بیشتر از همه  گذشته در مذا
چیزهایی است که در هفته های گذشته به دست آمده 
است. روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از یک مسئول 
امنیتی صهیونیستی نوشت: رژیم صهیونیستی پیشنهاد 
جدید آتش بس در غزه را دریافت کرده و این پیشنهاد برای 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی کاملا 
غیر قابل قبول است. این مسئول امنیتی رژیم صهیونیستی 
اظهارکرد: »همه علاقه مند به گسترش این احساس هستند 
که اوضاع خوب پیش می رود. این مایه تاسف است که 
شهروندان خود را با توهم فریب دهیم. ما از خوش بینی 
ک«  کرات حمایت نمی کنیم«. »ایهود بارا اغراق آمیز در مذا
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم گفت: »ما باید 
پیشنهاد حل و فصل موضوع را بپذیریم زیرا مخالفت با آن 
به منزله حکم اعدام برای اسرای اسرائیلی است.« برخی 

کرات، از ادامه  از رسانه ها به نقل از منابع نزدیک به مذا
اختلاف ها میان دو طرف درگیر در جنگ غزه خبر دادند. 
آن ها این اختلاف ها را ناشی از خواسته ها و شروط دو طرف 
درگیر در جنگ و همچنین دیدگاه های متفاوت آن ها درباره 
سازوکار رسیدن به آتش بس دائم در غزه و پایان جنگ 
عنوان کردند. بر اساس برخی گزارش های منتشر شده، 
آمریکا پیشنهادهای جدیدی برای کاهش اختلاف های 
کرات بر پایه  دوطرف ارائه کرده است. پیش از این مذا
طرحی آغاز شد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ارائه 

داده بود.

کرات دوحه    نقش ایران در مذا
کرات دوحه درباره آتش بس در غزه  با پایان دور اول مذا
کرات  وزارت امور خارجه قطر از تماس با ایران درباره این مذا
خبر داد. وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد: نخست وزیر در 
تماسی با سرپرست وزارت امور خارجه ایران، تلاش های 
میانجیگری برای پایان دادن به جنگ را مورد بحث قرار 
داد. دوحه افزود:  نخست وزیر به سرپرست وزارت خارجه 
که دوحه به حمایت از همه تلاش ها  کرد  کید  ایران تا
برای برقراری ثبات متعهد است. از سوی دیگر یک مقام 
کره کنندگان معتقدند  آمریکایی بلندپایه می گوید: مذا
کرات قاهره  که یک توافق آماده اجرا در دست دارند و مذا
ایرانی ها به قطری ها  آن است.  کردن  به دنبال نهایی 
خبر داده اند که خواهان آتش بس در غزه و عدم تشدید 
تنش در منطقه هستند. یک دیپلمات ایرانی با اشاره 
کرات دوحه در مورد آتش بس در  به نتیجه نرسیدن مذا
غزه بیان داشت: نتانیاهو به دنبال رسیدن به آتش بس 
با شرایط متعادل نیست. محمد سلطانی فرد در شبکه 
که  اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: »همانگونه 
کرات دوحه نتیجه ای نداشت و  قابل پیش بینی بود مذا
به ادامه گفت وگو در قاهره احاله داده شد. یعنی دارند برای 
تعویق پاسخ مشروع ایران به تجاوز آشکار رژیم در نقض 
کمیت جمهوری اسلامی ایران زمان می خرند. نتانیاهو  حا
گر آتش بس را با شرایط متعادل بپذیرد باید با قدرت  ا

خداحافظی کند.«

کرات دوحه گزارش »آرمان ملی« از مذا

حماسشروطجدیداسرائیلرانمیپذیرد
کرات آتش بس دوحه       تماس قطر با ایران پس از پایان دور اول مذا

 دعوت »پوتین« از پزشکیان 
برای اجلاس سران »بریکس«

 احتمال امضای موافقت نامه 
جامع  در »کازان«

در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
مسکو از دعوت رسمی ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه از مسعود پزشکیان 
شرکت  برای  کشورمان  رئیس جمهور 
بریکس خبر داد  گروه  در اجلاس سران 
امضای  احتمال  بر  مبنی  گمانه زنی ها  و 
موافقت نامه جامع همکاری های بلندمدت 
دو کشور در حاشیه این اجلاس را رد نکرد. 
کاظم جلالی در گفت وگو با »ایرنا« در مسکو 
بیان داشت: آقای پوتین در زمانی که برای 
تبریک انتخاب آقای پزشکیان به ریاست  
جمهوری اسلامی ایران با وی تماس گرفت، 
از همتای ایرانی خود برای شرکت در اجلاس 
سران بریکس دعوت کرد که رئیس جمهور 
کشورمان این دعوت را پذیرفت. وی یادآور 
شد: مهم ترین رویداد گروه بریکس )اول تا 
سوم آبان ماه ۱۴۰3( در قالب نشست سران 
کازان )مرکز تاتارستان روسیه( برگزار  در 
خواهد شد. سفیر ایران در مسکو از عضویت 
کشورمان در گروه بریکس به عنوان یکی از 
موفقیت های دستگاه دیپلماسی نام برد و 
افزود: روسیه در سالجاری میلادی )۲۰۲۴(، 
شمار زیادی از رویدادها را در چارچوب این 
گروه تعریف کرده است. وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه از اول ژانویه ۲۰۲۴ )دی ماه 
ایران  ۱۴۰۲(، عضویت جمهوری اسلامی 
در گروه بریکس آغاز شد؛ به واسطه اینکه 
امسال، سال نخست عضویت کشورمان در 
این گروه بود و نیز به خاطر ریاست دوره ای 
روسیه و روابط خوبی که با این کشور داریم، 
 کشورمان در همه رویدادهای بریکس در 

عالی ترین سطح شرکت کرد. 

   دستور کار سران بریکس
در  بریکس  گروه  سران  افزود:  جلالی 
نشست خود در کازان، ضمن سخنرانی و 
ح دیدگاه ها، درباره مسائل مهم بحث و  طر
بررسی خواهند کرد؛ در طول ماه های اخیر 
و طی جلسات بسیار زیادی که در سطوح 
شد،  برگزار  بریکس  اعضای  بین  مختلف 
که نکات اصلی  مباحثی جمع بندی شد 
این جلسات، به تأیید سران نیز خواهد 
رسید. وی اظهار داشت: گردهم آمدن ۱۰ 
عضو گروه بریکس در کازان، فرصت خوبی 
برای ملاقات های دوجانبه سران کشورهای 
عضو فراهم می آورد که از این فرصت، برای 
توسعه مناسبات با دیگر کشورها بهره گرفته 

خواهد شد.

   زمان امضای موافقت نامه جامع 
ایران و روسیه

درباره  گفت وگو  این  ادامه  در  »ایرنا« 
احتمال  درباره  رسانه ای  گمانه زنی های 
امضای موافقت نامه جامع همکاری های 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  بلندمدت 
فدراسیون روسیه از جلالی پرسید. سفیر 
گفت: طی دو  ایران در روسیه در پاسخ 
سال و نیم گذشته، کار زیادی برای نهایی 
و  گرفت  صورت  موافقت نامه  این  کردن 
رفت وآمدهای بسیاری بین مقامات دو 
مسئولان  نهایت،  در  شد؛  انجام  کشور 
دو  خارجه  امور  وزارتخانه های  حقوقی 
، این سند را پاراف کردند. وی تصریح  کشور
کنون منتظر هستیم که هر دوطرف،  کرد:  ا
مسائل پروتکلی را انجام دهند و در مرحله 
بعد، نوبت به امضای وزیران امور خارجه 
کرد:  خاطرنشان  جلالی  رسید.  خواهد 
اینکه این موافقت نامه در کازان و در حاشیه 
نشست سران گروه بریکس توسط رؤسای 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه 
امضا خواهد شد، به طی شدن فرایندهای 
پروتکلی بستگی دارد. وی افزود: خواست 
قلبی ما این است که قبل از اجلاس سران 
دو  پروتکلی  بخش  در  کار  بریکس،  گروه 
گفت وگوهای  در  و  برسد  پایان  به  کشور 
در  پوتین  و  پزشکیان  آقایان  دوجانبه 
حاشیه این رویداد بزرگ، این موافقت نامه 
به امضای رؤسای جمهور دو کشور برسد. 
سفیر ایران در روسیه یادآور شد که این 
تفاهم نامه در گام بعدی، برای طی روند 
کشور  قانونی باید به تصویب مجالس دو 
برسد. گروه اقتصادهای نوظهور سال ۲۰۰۶ 
چین  و  هند  روسیه،  برزیل،  مشارکت  با 
تأسیس شد. آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ 
گروه پیوست و به دنبال آن، نام  به این 
گروه از »بریک« به »بریکس« تغییر یافت. 
در دیماه سال ۱۴۰۲ همزمان با ژانویه ۲۰۲۴ 
میلادی و به دنبال پیگیری های دستگاه 
دیپلماسی، جمهوری اسلامی ایران همراه 
، اتیوپی، عربستان سعودی و امارات  با مصر
متحده عربی به صورت رسمی به این اتحاد 
پیوست. در این میان مشارکت عربستان 
سعودی در نشست های بریکس کمرنگ 
بوده است. به گفته کنستانتین کاساچف، 
روسیه،  فدراسیون  شورای  نایب رئیس 
ریاض همچنان در حال بررسی مشارکت 
در گروه بریکس است. اجلاس آتی سران 
این  رویداد  مهم ترین  به عنوان  بریکس 
کتبر )اول تا سوم آبان ۱۴۰3(  گروه ۲۲ تا ۲۴ ا
کازان« مرکز تاتارستان روسیه برگزار  در »

خواهد شد. 


